
 

  
 

Piazza Lucio Severi, 1   Il Direttore          Tel:  075 5858001  
06132 S. Sisto Perugia  Prof. Vincenzo Nicola TALESA     Fax:  075 5858406 
                   email: direzione.med@unipg.it 

 

Il Direttore 

Visto lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. 889 del 28.05.2012 

pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 143 del 

21.06.2012 e  successive modificazioni e integrazioni ed in particolare 

l’art. 41, comma 7, in base al quale il Direttore può adottare atti di 

competenza del Consiglio in casi di comprovata necessità e urgenza; 

 

Visto l’art. 42, comma 2 dello Statuto d’Ateneo che così cita: “Sono 
membri della Giunta il Direttore, che la presiede, il Vicedirettore, una 
rappresentanza di professori e ricercatori e del personale tecnico e 
amministrativo, eletti tra i componenti del Consiglio nel numero e 
secondo le modalità stabiliti dal Regolamento del Dipartimento”; 
 
Visto l’art. 6 del Regolamento Generale di Ateneo in materia di requisiti 
per l’elettorato attivo e passivo; 
 
Visto l’art. 10, commi 2 e 3 del Regolamento del Dipartimento di 
Medicina e Chirurgia con i quali vengono disciplinate le modalità di 
elezione della Giunta di Dipartimento; 
 

Visto il Decreto n. 8 del 10.01.2023 avente ad oggetto: “Indizione 

votazioni delle rappresentanze della Giunta del Dipartimento di 

Medicina e Chirurgia per il triennio accademico 2023/2025”; 

 
Visto il successivo Decreto del Direttore del Dipartimento di Medicina 

e Chirurgia, n. 58 del 26/01/2023, di nomina della Commissione di 

seggio;  

 

Visto gli atti delle procedure elettorali trasmessi dal Presidente della 

Commissione di Seggio Dott. Marco BAZZOFFIA al termine delle 

operazioni di scrutinio; 

 

Dato atto che le votazioni si sono svolte in data 30/01/2023 con il 

seguente risultato:  

Elezione N. 15 rappresentanti Professori I fascia: 
Aventi diritto al voto       n. 33 
Votanti      n. 19 
Schede bianche      n.   0 
Schede nulle      n.   1 
Schede valide       n. 18 
 

DECRETO  
N. 68/2023 
 
OGGETTO: 
Proclamazione 
provvisoria 
rappresentanze della 
Giunta del Dipartimento 
di Medicina e Chirurgia 
per la restante parte 
del triennio accademico 
2023/2025 
 



 

  
 

Piazza Lucio Severi, 1   Il Direttore          Tel:  075 5858001  
06132 S. Sisto Perugia  Prof. Vincenzo Nicola TALESA     Fax:  075 5858406 
                   email: direzione.med@unipg.it 

Prof.ssa Cynthia ARISTEI      n. 2 
Prof. Nicola AVENIA      n. 2 
Prof.ssa Cecilia BECATTINI     n. 8 
Prof. Auro CARAFFA      n. 6 
Prof. Stefano ERAMO      n. 3 
Prof.ssa Francesca FALLARINO   n. 3 
Prof. Ettore MEARINI      n. 6 
Prof.ssa Antonella MENCACCI    n. 5 
Prof.ssa Lucilla PARNETTI       n. 1 
Prof. Michele SCIALPI      n. 1 
Prof. Guglielmo SORCI      n. 2 
Prof. Alfonso TORTORELLA      n. 4 
Prof. Alberto VERROTTI DI PIANELLA n. 4 
 
Elezione N. 12 rappresentanti Professori II fascia: 
Aventi diritto al voto       n. 96 
Votanti      n. 74 
Schede bianche      n.   0 
Schede nulle      n.   1 
Schede valide       n. 73 
 
Prof. Carlo BOSELLI      n. 11 
Prof. Carlo CAGINI      n. 14 
Prof.ssa Barbara CELLINI      n. 15 
Prof.ssa Elisabetta COSTANTINI   n. 15   
Prof. Pietro COVARELLI      n.   6 
Prof. Sandro GERLI      n. 16 
Prof. Giovanni LUCA      n. 32 
Prof.ssa Maria Paola MARTELLI   n.   5 
Prof. Matteo PIRRO      n. 15 
Prof. Efisio PUXEDDU      n. 27 
Prof. Giampiero RICCI      n.   8 
Prof. Giuseppe SERVILLO      n. 13 
Prof. Luca STINGENI      n.   9 
Prof.ssa Isabella TRITTO      n. 13 
Prof. Gaetano VAUDO      n. 16 
 
 
Elezione N. 9 rappresentanti Ricercatori: 
Aventi diritto al voto       n. 66 
Votanti      n. 35 
Schede bianche      n.   3 
Schede nulle      n.   1 
Schede valide       n. 31 
 



 

  
 

Piazza Lucio Severi, 1   Il Direttore          Tel:  075 5858001  
06132 S. Sisto Perugia  Prof. Vincenzo Nicola TALESA     Fax:  075 5858406 
                   email: direzione.med@unipg.it 

Dott.ssa Katia FETTUCCIARI  n. 12 
Dott.ssa Beatrice GALLAI      n.   3 
Dott.ssa Roberta LA STARZA    n.   9 
Dott. Fabrizio LONGARI      n.   1 
Dott.ssa Lorella MARINUCCI     n. 17 
Dott.ssa Olivia MORELLI      n.   8 
Dott.ssa Isabella PALUMBO     n.   7 
Dott.ssa Claudia VOLPI      n. 17 
 
Elezione N. 3 rappresentanti del Personale tecnico 
Amministrativo: 
Aventi diritto al voto       n. 23 
Votanti      n. 20 
Schede bianche      n.   0 
Schede nulle      n.   0 
Schede valide       n. 20 
 
Sig. Roberto CICIONI      n. 10 
Sig.ra Enrica FERRANTI      n. 10 
Sig. Maurizio GIANNONI      n.   9 
Dott. Marco RENGA      n 10 
 

               DECRETA 

Di nominare in via provvisoria per la restante parte del triennio 
accademico 2023/2025 le seguenti componenti della Giunta del 
Dipartimento: 
 
N. 15 rappresentanti Professori I fascia: 
Prof.ssa Cynthia ARISTEI       
Prof. Nicola AVENIA       
Prof.ssa Cecilia BECATTINI      
Prof. Auro CARAFFA       
Prof. Stefano ERAMO       
Prof.ssa Francesca FALLARINO    
Prof. Ettore MEARINI       
Prof.ssa Antonella MENCACCI     
Prof.ssa Lucilla PARNETTI        
Prof. Michele SCIALPI       
Prof. Guglielmo SORCI       
Prof. Alfonso TORTORELLA       
Prof. Alberto VERROTTI DI PIANELLA 
 
N. 12 rappresentanti Professori II fascia: 
Prof. Carlo BOSELLI       
Prof. Carlo CAGINI       



 

  
 

Piazza Lucio Severi, 1   Il Direttore          Tel:  075 5858001  
06132 S. Sisto Perugia  Prof. Vincenzo Nicola TALESA     Fax:  075 5858406 
                   email: direzione.med@unipg.it 

Prof.ssa Barbara CELLINI       
Prof.ssa Elisabetta COSTANTINI    
Prof. Sandro GERLI      
Prof. Giovanni LUCA       
Prof. Matteo PIRRO       
Prof. Efisio PUXEDDU       
Prof. Giuseppe SERVILLO       
Prof. Luca STINGENI       
Prof.ssa Isabella TRITTO       
Prof. Gaetano VAUDO       
 
N. 9 rappresentanti Ricercatori: 
Dott.ssa Katia FETTUCCIARI   
Dott.ssa Beatrice GALLAI       
Dott.ssa Roberta LA STARZA     
Dott. Fabrizio LONGARI       
Dott.ssa Lorella MARINUCCI      
Dott.ssa Olivia MORELLI       
Dott.ssa Isabella PALUMBO      
Dott.ssa Claudia VOLPI       
 
N. 3 rappresentanti del Personale tecnico Amministrativo: 
Sig. Roberto CICIONI      
Sig.ra Enrica FERRANTI       
Dott. Marco RENGA     
 
Il presente decreto verrà pubblicato sul sito web del Dipartimento. 
Il presente decreto sarà portato alla ratifica del Consiglio di 
Dipartimento nella prossima seduta. 
Perugia, 31/01/2023    
 
 
 
Il Direttore 
F.to Prof. Vincenzo Nicola Talesa 
 
 
 
 
 
Ratificato con delibera del Consiglio di Dipartimento del __________ 
 


